
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
I SERVIZIO 

 
SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE 

 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 77 del 29/05/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   451 

 Del 19/06/2013 

 
 
 OGGETTO:  Rimborso spese per missioni al Sindaco ed Amministratori comunali. 

Impegno di spesa 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso: 
che, nel rispetto della previsione di cui all’art. 84 del D.Lgs. 267/2000 - Testo Unico 

degli Enti Locali – e successive modifiche, agli amministratori che, in ragione del proprio 
mandato, si recano fuori sede, è dovuto il rimborso delle spese di viaggio effettivamente 
sostenute; 

che, al fine dell’espletamento del proprio mandato amministrativo, Sindaco ed 
Amministratori comunali hanno effettuato, nel corso del corrente anno, missioni fuori sede, 
presentando, al proprio rientro, la documentazione comprovante le spese effettivamente 
sostenute; 

visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 – Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali -; 

visto lo Statuto Comunale; 
visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 
1 impegnare la complessiva somma di €. 2.200,00 necessaria al rimborso delle spese 
che il Sindaco e gli Amministratori sostengono nel corso del corrente anno, al fine 
dell’espletamento del proprio mandato amministrativo 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



2 di imputare la relativa spesa di € 2.2000 al capitolo di P.E.G. n. 14/4 del Bilancio 2013 
denominato: “Indennità di missione e rimborso spese al Sindaco ed Amministratori”, che 
presenta sufficiente disponibilità; 
3 di liquidare e contestualmente pagare quanto dovuto, in favore degli Amministratori 
comunali, con successivo atto di liquidazione sulla base di giustificativi di spesa da 
trasmettersi all’Ufficio del Personale Economico per la complessiva somma di € 2.200,00; 
5 di stabilire che, alla presente determinazione, venga dato adempimento così come 
indicato dal vigente Regolamento di contabilità. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 

              Il Redattore 
 __________________ 
 
 f.to rag. Renato Contento 

__________________________ 
 

  
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 29/05/2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno 547/2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n:835
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
_19/06/2013 al 24/06/2013. 
  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 19 giugno 2013 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




